2

BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG                        ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
            ***

      Số: 483 -CV/TĐTN-BTNNT                        Rạch Giá, ngày 08  tháng 9  năm 2014
 “V/v chỉ đạo quản lý và thu hồi nguồn vốn Quỹ quốc gia

  hỗ trợ việc làm kênh Trung ương Đoàn (120) ”.
              Kính gửi:  Thường trực các Huyện Đoàn: An Biên, An Minh,
                        Gò Quao, Hòn Đất, Tân Hiệp, Rạch Giá, U Minh Thượng.
.
Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2014 của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn Kiên Giang,

Căn cứ Chương trình liên tịch giữa Tỉnh Đoàn và Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) tỉnh về việc cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác; nhằm theo dõi, đánh giá hiệu quả trong công tác quản lý vốn và giải ngân nguồn vốn giải quyết việc làm cho thanh niên (nguồn vốn 120 TW Đoàn) trong thời gian tới kịp thời và đạt hiệu quả cao. Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị nêu trên thực hiện các nội dung sau:
1. Phối hợp NHCSXH cùng cấp thường xuyên theo dõi kiểm tra, giám sát hoạt động của các mô hình thanh niên có sử nguồn vốn vay cho các dự án, đồng thời kiên quyết thu hồi những trường hợp cho vay sai đối tượng, sử dụng vốn sai mục đích.
2. Nguồn vốn Quỹ quốc gia hỗ trợ việc làm kênh Trung ương Đoàn đề nghị Thường trực các đơn vị nêu trên phối hợp NHCSXH thực hiện tốt công tác thu hồi vốn đúng hạn, tránh tình trạng tự ý gia hạn vốn (khi nào có ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh Đoàn mới giải quyết). Đối với những địa phương sử dụng, quản lý không tốt nguồn vốn Thường trực Tỉnh Đoàn sẽ chuyển về địa phương khác.
BTV Tỉnh Đoàn đề nghị BTV các đơn vị nêu trên nghiêm túc thực hiện tốt tinh thần công văn này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh kịp thời về Thường trực Tỉnh Đoàn thông qua Ban Thanh niên Nông thôn Tỉnh Đoàn (ĐT: 0773.876904).
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- TT Tỉnh Đoàn, BTV, các phòng, ban Tỉnh Đoàn;
- Phòng KT,KS nội bộ NHCS;

- NHCSXH các huyện, thị, thành phố (p/h thực hiện);
- Website Tỉnh Đoàn;
- Lưu VP, Ban TNNT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
Đã ký
Nguyễn Quốc Nam

PAGE